Με την ένδικη αγωγή, οι ενάγοντες ζητούσαν επικαλούμενοι παράλειψη οφειλόμενης υλικής ενέργειας 
(κατά την έννοια του αρ. 105 ΕισΝΑΚ): α) να αναγνωριστεί η υποχρέωση της Π.Κ.Μ., ως συνεναγομένου και ήδη 
αναιρεσείοντος, να τους καταβάλει, νομιμοτόκως από την επόμενη της επιδόσεως της αγωγής, το ποσό του ενός 
εκατομμυρίου διακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.200.000€), το οποίο αναλύεται σε ποσό τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(300.000€) σε κάθε έναν από τους ως άνω ενάγοντες, ως αποζημίωση λόγω ψυχικής οδύνης για τους 

αναφερόμενους στην αγωγή λόγους, β) να κηρυχθεί η απόφαση που θα εκδοθεί προσωρινά εκτελεστή και γ) να